В администрацию
Иловлинского  городского
поселения Иловлинского
муниципального района
Волгоградской области

ЗАЯВЛЕНИЕ
о предоставлении земельного участка в собственность без проведения торгов

От__________

	                                                             (далее – заявитель),

(для юридических лиц – наименование и место нахождения заявителя, а также государственный регистрационный номер записи о государственной регистрации юридического лица в Едином государственном реестре юридических лиц, идентификационный номер налогоплательщика, за исключением случаев, если заявителем является иностранное юридическое лицо; для индивидуальных предпринимателей – фамилия, имя, отчество, данные документа, удостоверяющего личность, идентификационный номер налогоплательщика, номер и дата выдачи свидетельства о регистрации в налоговом органе в качестве индивидуального предпринимателя; для гражданина – фамилия, имя, отчество, место жительства и реквизиты документа, удостоверяющего личность заявителя)

действующего на основании (в случае обращения представителя  заявителя)

(номер и дата документа, удостоверяющего полномочия представителя заявителя)

за
(фамилия, имя, отчество)

Адрес заявителя (с указанием почтового индекса): _____________

(юридический и фактический адрес юридического лица; адрес места регистрации и фактического  проживания физического лица)

Почтовый адрес и (или) адрес электронной почты для направления корреспонденции (с указанием индекса) и связи с заявителем:

Контактные телефоны (факс) заявителя(-й) (представителя заявителя):

Прошу предоставить в собственность без проведения торгов земельный участок площадью __________кв.м., кадастровый номер_________________________________________________

 для следующих целей использования земельного участка:

 (указать цель использования земельного участка)

Основание предоставления земельного участка без проведения аукциона /нужное отметить √/:

земельных участков, образованных из земельного участка, предоставленного в аренду для комплексного освоения территории, лицу, с которым в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации заключен договор о комплексном освоении территории;

земельных участков, образованных из земельного участка, предоставленного по договору аренды или договору безвозмездного пользования в целях комплексного освоения территории, заключенных в соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2008 года N 161-ФЗ "О содействии развитию жилищного строительства";

земельных участков, образованных из земельного участка, предоставленного некоммерческой организации, созданной гражданами, для комплексного освоения территории в целях индивидуального жилищного строительства (за исключением земельных участков, отнесенных к имуществу общего пользования), членам этой некоммерческой организации или, если это предусмотрено решением общего собрания членов этой некоммерческой организации, этой некоммерческой организации;

земельных участков, образованных из земельного участка, предоставленного некоммерческой организации, созданной гражданами, для ведения садоводства, огородничества, дачного хозяйства (за исключением земельных участков, отнесенных к имуществу общего пользования), членам этой некоммерческой организации;

земельных участков, образованных в результате раздела земельного участка, предоставленного некоммерческой организации, созданной гражданами, для комплексного освоения территории в целях индивидуального жилищного строительства и относящегося к имуществу общего пользования, этой некоммерческой организации;

земельных участков, образованных в результате раздела земельного участка, предоставленного юридическому лицу для ведения дачного хозяйства и относящегося к имуществу общего пользования, указанному юридическому лицу;

земельных участков, на которых расположены здания, сооружения, собственникам таких зданий, сооружений либо помещений в них в случаях, предусмотренных статьей 39.20 настоящего Кодекса;

земельных участков, находящихся в постоянном (бессрочном) пользовании юридических лиц, указанным юридическим лицам, за исключением лиц, указанных в пункте 2 статьи 39.9 настоящего Кодекса;

земельных участков крестьянскому (фермерскому) хозяйству или сельскохозяйственной организации в случаях, установленных Федеральным законом "Об обороте земель сельскохозяйственного назначения";

земельных участков, предназначенных для ведения сельскохозяйственного производства и переданных в аренду гражданину или юридическому лицу, этому гражданину или этому юридическому лицу по истечении трех лет с момента заключения договора аренды с этим гражданином или этим юридическим лицом либо передачи прав и обязанностей по договору аренды земельного участка этому гражданину или этому юридическому лицу при условии отсутствия у уполномоченного органа информации о выявленных в рамках государственного земельного надзора и неустраненных нарушениях законодательства Российской Федерации при использовании такого земельного участка в случае, если этим гражданином или этим юридическим лицом заявление о заключении договора купли-продажи такого земельного участка без проведения торгов подано до дня истечения срока указанного договора аренды земельного участка; (в ред. Федерального закона от 03.07.2016 N 336-ФЗ)

земельных участков гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства, гражданам или крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности в соответствии со статьей 39.18 настоящего Кодекса;

земельных участков гражданам в соответствии с Федеральным законом "Об особенностях предоставления гражданам земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности и расположенных на территориях субъектов Российской Федерации, входящих в состав Дальневосточного федерального округа, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации".

	[bookmark: Par30]
	 иные случаи, предусмотренные федеральными  законами и законами

субъекта Российской Федерации, /указать/:

Реквизиты решения об изъятии земельного участка (если участок предоставляется взамен земельного участка, изымаемого для муниципальных нужд):

(название, номер, дата выдачи, выдавший орган)

Реквизиты решения об утверждении документа территориального планирования и (или) проекта планировки территории в случае, если земельный участок предоставляется для размещения объектов, предусмотренных этим документом и (или) этим проектом:

Реквизиты решения о предварительном согласовании предоставления земельного участка в случае, если испрашиваемый земельный участок образовывался или его границы уточнялись на основании данного решения:

Способ получения результата предоставления муниципальной услуги /нужное отметить √/:

	 в виде бумажного документа  при личном обращении по месту подачи

заявления;

	 в виде бумажного документа  посредством  почтового  отправления по

адресу: 	;

	 в виде электронного документа, размещенного на официальном сайте,

ссылка на который направляется уполномоченным органом заявителю посредством электронной почты, e-mail: _______________________________________________________________________________________________

	 в виде электронного документа посредством электронной почты,

e-mail:

(подпись заявителя/его представителя)

    К заявлению прилагаются оригиналы (заверенные копии) следующих документов:
_______________________________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________________
[bookmark: _GoBack]_______________________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________________________________________________________
Я согласен(-а) на обработку персональных данных в администрации Иловлинского городского поселения Иловлинского муниципального района Волгоградской области

Заявитель:

	(должность представителя юридического лица)

	(подпись)

	(Ф.И.О. заявителя/его представителя)

	“

	”

	20

	 г.

	(Ф.И.О. специалиста, принявшего документы)

	(подпись)

Расписка получена

	“

	”

	20

	 г.

	(фамилия, имя, отчество заявителя или его представителя)

	(подпись)

В

администрацию

Иловлинского

городского

поселения Иловлинского

муниципального района

Волгоградской области

ЗАЯВЛЕНИЕ

о предоставлении земельного участка в

собственность

без проведения торгов

От

__________

(далее

–

заявитель),

(для юридических лиц

–

наименование и место нахождения заявителя, а также государственный

регистрационный номер записи о государственной регистрации юридического лица в Едином государственном

реестре юридических лиц, ид

ентификационный номер налогоплательщика, за исключением случаев, если

заявителем является иностранное юридическое лицо; для индивидуальных предпринимателей

–

фамилия, имя,

отчество, данные документа, удостоверяющего личность, идентификационный номер налого

плательщика,

номер и дата выдачи

свидетельства о регистрации в налоговом органе в качестве индивидуального

предпринимателя; для гражданина

–

фамилия, имя, отчество, место жительства и реквизиты документа,

удостоверяющего личность заявителя)

действующего н

а основании (в случае обращения представителя  заявителя)

(номер и дата документа, удостоверяющего полномочия представителя заявителя)

за

(фамилия, имя, отчество)

Адрес заявителя (с указанием почтового индекса):

_____________

(юридический и фактический адрес юридического лица; адрес места регистрации и фактического  проживания

физического лица)

Почтовый адрес и (или) адрес электронной почты для направления корреспонденции (с указанием

индекса) и связи с заявителем:

Контактные телефоны (факс) заявителя(

-

й) (представителя заявителя):

Прошу предоставить в

собственность

без проведения торгов земельный участок

площадью

__________кв.м., кадастровый номер________________

___________________

______________

для следующих целей

использования земельного участка:

(указать цель использования земельного участка)

В  администрацию    Иловлинского    городского   поселения Иловлинского   муниципального района    Волгоградской области     ЗАЯВЛЕНИЕ   о предоставлении земельного участка в  собственность   без проведения торгов     От __________                                                                                   (далее  –   заявитель),     (для юридических лиц  –   наименование и место нахождения заявителя, а также государственный  регистрационный номер записи о государственной регистрации юридического лица в Едином государственном  реестре юридических лиц, ид ентификационный номер налогоплательщика, за исключением случаев, если  заявителем является иностранное юридическое лицо; для индивидуальных предпринимателей  –   фамилия, имя,  отчество, данные документа, удостоверяющего личность, идентификационный номер налого плательщика,  номер и дата выдачи  свидетельства о регистрации в налоговом органе в качестве индивидуального  предпринимателя; для гражданина  –   фамилия, имя, отчество, место жительства и реквизиты документа,  удостоверяющего личность заявителя)     действующего н а основании (в случае обращения представителя  заявителя)           (номер и дата документа, удостоверяющего полномочия представителя заявителя)     за    (фамилия, имя, отчество)     Адрес заявителя (с указанием почтового индекса):  _____________                                         (юридический и фактический адрес юридического лица; адрес места регистрации и фактического  проживания  физического лица)     Почтовый адрес и (или) адрес электронной почты для направления корреспонденции (с указанием  индекса) и связи с заявителем:                  Контактные телефоны (факс) заявителя( - й) (представителя заявителя):         Прошу предоставить в  собственность   без проведения торгов земельный участок   площадью  __________кв.м., кадастровый номер________________ ___________________ ______________

  для следующих целей   использования земельного участка:                  (указать цель использования земельного участка)